

ആദായനികുതി നിയമങ്ങൾ, 1962  
ഫോം നമ്പർ 60

[റൂൾ 114B-യുടെ രണ്ടാമത്തെ വ്യവസ്ഥ കാണുക]

സ്ഥിരമായ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ ഇല്ലാത്തതും റൂൾ 114B യിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഇടപാടിൽ ഏർപ്പെടുന്നതുമായ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി (ഒരു കമ്പനിയോ സ്ഥാപനമോ അല്ലാതെ) അല്ലെങ്കിൽ റൂൾ 114B യുടെ മൂന്നാമത്തെ വ്യവസ്ഥയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു വിദേശ കമ്പനി ഫയൽ ചെയ്യേണ്ട ഡിക്ലറേഷനായുള്ള ഫോം.

1.	പേരിന്റെ ആദ്യഭാഗം		പേരിന്റെ മധ്യഭാഗം		കുടുംബപ്പേര്	
2.	ഡിക്ലറന്റ്റെ ജനനത്തീയതി/സംയോജനം					
3.	പിതാവിന്റെ പേര് (വ്യക്തിയുടെ കാര്യത്തിൽ)					
4.	സ്റ്റാറ്റ് നമ്പർ, ഫ്ലോർ നമ്പർ.					
5.	സ്ഥലത്തിന്റെ പേരും ബ്ലോക്കിന്റെ പേരും നമ്പർ					
6.	റോഡ്, തെരുവ്, പാത					
7.	പ്രദേശവും പ്രദേശവും					
8.	നഗരം, ജില്ല, സംസ്ഥാനം					
9.	പിൻ കോഡ്					
10.	ടെലിഫോൺ നമ്പർ (എസ്റ്റിഡി കോഡിനൊപ്പം)					
11.	മൊബൈൽ നമ്പർ					
12.	താമസിക്കുന്ന രാജ്യത്തെ നികുതിദായകന്റെ തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ (മൂന്നാം വ്യവസ്ഥയിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ)					
13.	ഇടപാടിന്റെ തുക (രൂപ)					
14.	ഇടപാടിന്റെ തീയതി					
15.	ജോയിന്റ് പേരിലുള്ള ഇടപാടിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ഇടപാടിൽ ഉൾപ്പെട്ട വ്യക്തികളുടെ എണ്ണം					
16.	ഇടപാടിന് രീതി (ട്രിക്ക് ബാധകമായത്)	പണം	ചെക്ക്	കാർഡ്	ഡ്രാഫ്റ്റ്/ബാങ്കുറുടെ ചെക്ക്	ഓൺലൈൻ ക്രെഡിറ്റ്
17.	UIDAI നൽകിയ ആധാർ നമ്പർ (ലഭ്യമെങ്കിൽ):					
18.	പാൻ അപേക്ഷിച്ചിട്ട് അത് ഇതുവരെ ജനറേറ്റ് ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അപേക്ഷയുടെ തീയതിയും അംഗീകാര നമ്പരും നൽകുക: തീയതി: _____					
19.	പാൻ ബാധകമല്ലെങ്കിൽ, മുകളിൽ പറഞ്ഞ ഇടപാടിന് നടന്ന സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം വരുമാനം (ഭാര്യ, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടി മുതലായവയുടെ വരുമാനം ഉൾപ്പെടെ) പൂരിപ്പിക്കുക. (രൂപ) _____ (ബി) കാർഷിക വരുമാനം ഒഴികെ (രൂപ) _____ (സി) (i) നികുതി ചുമത്താവുന്ന വരുമാനം (ഒരു വിദേശ കമ്പനിക്ക്) (രൂപ) _____ (സി) (ii) നികുതി ചുമത്തപ്പെടാത്ത വരുമാനം (ഒരു വിദേശ കമ്പനിക്ക്)(രൂപ) _____.					
20.	കോളം 1-ൽ ഐഡൻറിറ്റി പിന്തുണയ്ക്കാൻ പാർപ്പിക്കുന്ന രേഖയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ (നിർദ്ദേശ ഓവർലിഫ് കാണുക)	ഡോക്യുമെന്റ് കോഡ്	ഡോക്യുമെന്റ് തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ	പ്രമാണം നൽകുന്ന അതോറിറ്റിയുടെ പേരും വിലാസവും		
21.	കോളം 4 മുതൽ 11 വരെയുള്ള ഐഡൻറിറ്റിയെ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന രേഖയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ (നിർദ്ദേശ ഓവർലിഫ് കാണുക)	ഡോക്യുമെന്റ് കോഡ്	ഡോക്യുമെന്റ് തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ	പ്രമാണം നൽകുന്ന അതോറിറ്റിയുടെ പേരും വിലാസവും		

സ്ഥിരീകരണം

ഞാൻ, \_\_\_\_\_, ശ്രീ \_\_\_\_\_ യുടെ മകൻ / മകൾ / ഭാര്യ\*\*, അത് ആത്മാർത്ഥമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു എന്റെ അറിവിലും വിശ്വാസത്തിലും ഉള്ളിടത്തോളം, ഈ ആപ്ലിക്കേഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളും രേഖകളും എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ അവ ശരിയും പൂർണ്ണവുമാണ്, അതിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു. 2. എനിക്ക്/അപേക്ഷകന് ഒരു സ്ഥിരം അക്കൗണ്ട് നമ്പരും (i) എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ/അപേക്ഷകന്റെ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം വരുമാനവും (ഇണയുടെ, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെ വരുമാനം ഉൾപ്പെടെ). ആദായനികുതി നിയമം, 1961-ലെ സെക്ഷൻ 64 (പ്രകാരം) ഇല്ലെന്നും ഞാൻ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു. മേൽപറഞ്ഞ ഇടപാടിന് നടക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ആദായനികുതി നിയമം, 1961-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് കണക്കാക്കിയത്, നികുതി ഈടാക്കാത്ത പരമാവധി തുകയേക്കാൾ കുറവായിരിക്കും, അല്ലെങ്കിൽ (ii) അപേക്ഷകൻ മൂന്നാമത്തെ വ്യവസ്ഥയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു വിദേശ കമ്പനിയാണ് റൂൾ 114B-യ്ക്ക് ഇന്ത്യയിൽ നികുതി ചുമത്താവുന്ന വരുമാനമൊന്നുമില്ല. 3. \_\_\_\_\_ എന്നതിനായുള്ള എന്റെ ശേഷിയിൽ \_\_\_\_\_ (പദവി) എന്ന നിലയിലാണ് ഞാൻ ഈ അപേക്ഷ ഉണ്ടാക്കുന്നതെന്നും ഈ ആപ്ലിക്കേഷൻ തയ്യാറാക്കാനും അത് പരിശോധിക്കാനും ഞാൻ പ്രാപ്തനാണെന്നും ഞാൻ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു. [ബാധകമെങ്കിൽ] ഇന്ന് പരിശോധിച്ചുറപ്പിച്ചു, 20\_\_ എന്നതിന്റെ \_\_\_\_\_ ദിവസം.

സ്ഥലം :

(പ്രഖ്യാപകന്റെ ഒപ്പ്)

കുറിപ്പുകൾ: ഡിക്ലറേഷനിൽ ഒപ്പിടുന്നതിന് മുമ്പ്, ഈ ഫോമിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ സത്യവും കൃത്യവും എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും പൂർണ്ണവുമാണെന്ന് ഡിക്ലറർ സ്വയം ബോധ്യപ്പെടുത്തണം. പ്രഖ്യാപനത്തിൽ തെറ്റായ പ്രസ്താവന നടത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും 1961-ലെ ആദായനികുതി നിയമത്തിലെ 277-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം പോസിക്കുറുപ്പിന് ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും കൂടാതെ ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യും.

- (i) ഇരുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ നികുതി വെട്ടിക്കാൻ ശ്രമിച്ചാൽ, കഠിനമായ തടവ് ആറു മാസത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ഏഴു വർഷത്തേക്കും പിഴയോടും കൂടിയേക്കാം;
- (ii) മറ്റേതെങ്കിലും കേസിൽ, മൂന്ന് മാസത്തിൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവും എന്നാൽ രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്നതും പിഴയും.

## Annexure-III

Income-tax Rules, 1962  
FORM NO.60

[See second proviso to rule 114B]

Form for declaration to be filed by any person (other than a company or firm) or a foreign company covered by the third proviso to rule 114B, who does not have a permanent account number and who enters into any transaction specified in rule 114B.

1	First Name		Middle Name		Surname	
2	Date of Birth / Incorporation of declarant					
3	Father's Name (in case of individual)		Middle Name		Surname	
4	Flat No. and Floor No.					
5	Name of premises and Block Name & No.					
6	Road, Street and Lane					
7	Area and Locality					
8	Town, District and State					
9	Pin code					
10	Telephone Number (with STD code)					
11	Mobile Number					
12	Taxpayer identification Number in the country of residence (if covered by third proviso)					
13	Amount of Transaction (Rs.)					
14	Date of transaction					
15	In case of transaction in joint names, number of persons involved in the transaction					
16	Mode of transaction (Tick the applicable)	Cash	Cheque	Card	Draft/Banker's Cheque	Online transfer Other
17	Aadhaar Number issued by UIDAI (if available) :					
18	If applied for PAN and it is not yet generated enter date of application and acknowledgement number : Date :					
19	If PAN not applied, fill estimated total income (including income of spouse, minor child etc., as per section 64 of Income-tax Act, 1961) for the financial year in which the above transaction is held (a) Agricultural income (Rs.) _____ (b) Other than Agr Income (Rs.) _____ (c) (i) Income chargeable to tax (for a foreign company) (Rs.) _____ (c) (ii) Income not chargeable to tax (for a foreign company) (Rs.) _____					
20	Details of document being produced in support of identify in Column 1 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document		
21	Details of document being produced in support of identify in Column 4 to 11 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document		

## Verification

I, \_\_\_\_\_, son/ daughter/ wife\*\* of Shri \_\_\_\_\_, solemnly declare that to the best of my knowledge and belief, the information given in this application and documents, if any, accompanying it are correct and complete and particulars shown therein are truly stated. 2. I further declare that I /applicant does not have a Permanent Account Number and (i) my/our/applicant's estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) computed in accordance with the provisions of Income-tax Act, 1961 for the financial year in which the above transaction is held will be less than maximum amount not chargeable to tax, or (ii) the applicant is a foreign company covered by the third proviso to Rule 114B and does not have any income chargeable to tax in India. 3. I also declare that I am making this application for \_\_\_\_\_ in my capacity as \_\_\_\_\_ (designation) and I am competent to make this application and verify it. [if applicable] Verified today, the \_\_\_\_\_ day of 20\_\_\_\_\_.

Place :

(Signature of declarant)

Notes: Before signing the declaration, the declarant should satisfy himself that the information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable, (i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous imprisonment which

2. ഇനം 19b-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകൃതിയുടെ വരുമാനം നികുതി ചുമത്തപ്പെടാത്ത പരമാവധി തുകയേക്കാൾ കൂടുതലാകുന്ന പ്രഖ്യാപനം സ്വീകരിക്കുന്ന വ്യക്തി, പാൻ അപേക്ഷിച്ച് കോളം 18 യഥാക്രമം പുരിപ്പിക്കാത്ത പക്ഷം സ്വീകരിക്കില്ല.

നിർദ്ദേശം:

- (1) ഐഡൻ്റിറ്റിയും വിലാസവും പിന്തുണയ്ക്കുന്ന രേഖകൾ (പാൻ അപേക്ഷിക്കുകയും ഇനം 18 പുരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്താൽ ആവശ്യമില്ല): -
- (2) ഒരു വിദേശ കമ്പനിയുടെ കാര്യത്തിൽ ഇനം 19(e) ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന നികുതി ഹൂസാക്കേണ്ട വരുമാനമുണ്ട്

Sl.	പ്രമാണങ്ങളുടെ സ്വഭാവം	ഡോക്യുമെന്റ് കോഡ്	തിരിച്ചറിയൽ രേഖ	വിലാസത്തിൻ്റെ തെളിവ്
1.	ആധാർ കാർഡ്	1.	അതെ	അതെ
2.	വ്യക്തിയുടെ ഫോട്ടോയുള്ള ബാങ്ക്/പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് പാസ്ബുക്ക്	2.	അതെ	അതെ
3.	ഇലക്ട്രോൺ ഫോട്ടോ തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്	3.	അതെ	അതെ
4.	വ്യക്തിയുടെ ഫോട്ടോയുള്ള റേഷൻ/പൊതുവിതരണ സംവിധാനം കാർഡ്	4.	അതെ	അതെ
5.	ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്	5.	അതെ	അതെ
6.	പാസ്പോർട്ട്	6.	അതെ	അതെ
7.	പെൻഷനറുടെ ഫോട്ടോ കാർഡ്	7.	അതെ	അതെ
8.	ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി (NREGS) ജോബ് കാർഡ്	8.	അതെ	അതെ
9.	വ്യക്തിയുടെ ഫോട്ടോ അടങ്ങിയ ജാതി അല്ലെങ്കിൽ താമസ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	9.	അതെ	അതെ
10.	അംഗം ഒപ്പിട്ട ഐഡൻ്റിറ്റി/വിലാസം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോം 49 എയിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള അനുബന്ധം എ പ്രകാരം പാർലമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ നിയമസഭാ അംഗം അല്ലെങ്കിൽ മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലർ അല്ലെങ്കിൽ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ	10.	അതെ	അതെ
11.	ഫോം 49A-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള അനുബന്ധ ബി പ്രകാരം തൊഴിലുടമയിൽ നിന്നുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	11.	അതെ	അതെ
12.	ഫോട്ടോ അടങ്ങിയ കിസാൻ പാസ്ബുക്ക്	12.	അതെ	ഇല്ല
13.	ആയുധ ലൈസൻസ്	13.	അതെ	ഇല്ല
14.	കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ഹെൽത്ത് സ്കീം/ എക്സ്പെൻഡിചർ കോൺട്രിബ്യൂട്ടറി ഹെൽത്ത് സ്കീം	14.	അതെ	ഇല്ല
15.	സർക്കാർ/പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനം നൽകുന്ന ഫോട്ടോ തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്	15.	അതെ	ഇല്ല
16.	വൈദ്യുതി ബിൽ (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	16.	ഇല്ല	അതെ
17.	ലാൻഡ്ലൈൻ ടെലിഫോൺ ബിൽ (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	17.	ഇല്ല	അതെ
18.	വാട്ടർ ബിൽ (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	18.	ഇല്ല	അതെ
19.	ഉപഭോക്തൃ ഗ്യാസ് കാർഡ്/ബുക്ക് അല്ലെങ്കിൽ പൈപ്പ് ഗ്യാസ് ബിൽ (മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	19.	ഇല്ല	അതെ
20.	ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ളതല്ല)	20.	ഇല്ല	അതെ
21.	ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	21.	ഇല്ല	അതെ
22.	ഡെപോസിറ്ററി അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് (3 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	22.	ഇല്ല	അതെ
23.	പ്രോപ്പർട്ടി രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രമാണം	23.	ഇല്ല	അതെ
24.	സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള താമസത്തിനുള്ള അലോട്ട്മെന്റ് കത്ത്	24.	ഇല്ല	അതെ
25.	വ്യക്തിയുടെ പേർ വഹിക്കുന്ന പങ്കാളിയുടെ പാസ്പോർട്ട്	25.	ഇല്ല	അതെ
26.	വസ്തു നികുതി അടച്ച രസീത് (ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴയതല്ല)	26.	ഇല്ല	അതെ
B	വ്യക്തികളുടെ സംഘടനയ്ക്ക് (ട്രസ്റ്റികൾ) ട്രസ്റ്റ് ഡിവിൻ്റെ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ ചാരിറ്റി കമ്മീഷണർ നൽകിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻ്റെ പകർപ്പ്	27.	അതെ	അതെ
C	വ്യക്തികളുടെ അസോസിയേഷൻ (ട്രസ്റ്റികൾ ഒഴികെ) അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തികളുടെ ബോഡി അല്ലെങ്കിൽ പ്രാദേശിക അധികാരി അല്ലെങ്കിൽ കൃത്രിമ നിയമപരമായ വ്യക്തികൾ			

shall not be less than six months but which may extend to seven years and with fine;

(ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but which may extend to two years and with fine.

2. The person accepting the declaration shall not accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in item 19b exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax, unless PAN is applied for and column 18 is duly filled.

**Instruction:**

(1) Documents which can be produced in support of identity and address (not required if applied for PAN and item 18 is filled):-

(2) There is income chargeable to tax shown in item 19c(i) in case of a foreign company.

Sl.	Nature of Documents	Document Code	Proof of Identity	Proof of Address
<b>A</b>	<b>For Individuals and HUF</b>			
1	AADHAR card	01	Yes	Yes
2	Bank/Post office passbook bearing photograph of the person	02	Yes	Yes
3	Elector's photo identity card	03	Yes	Yes
4	Ration/Public Distribution System card bearing photograph of the person	04	Yes	Yes
5	Driving License	05	Yes	Yes
6	Passport	06	Yes	Yes
7	Pensioner Photo card	07	Yes	Yes
8	National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS) Job Card	08	Yes	Yes
9	Caste or Domicile certificate bearing photo of the person	09	Yes	Yes
10	Certificate of identity/address signed by a Member of Parliament or Member of Legislative Assembly or Municipal Councillor or a Gazetted Officer as per annexure A prescribed in Form 49A	10	Yes	Yes
11	Certificate from employer as per annexure B prescribed in Form 49A	11	Yes	Yes
12	Kisan passbook bearing photo	12	Yes	No
13	Arm's license	13	Yes	No
14	Central Government Health Scheme/ Ex -Service men contributory Health Scheme	14	Yes	No
15	Photo identity card issued by the government/Public Sector Undertaking	15	Yes	No
16	Electricity bill (Not more than 3 months old)	16	No	Yes
17	Landline Telephone bill (Not more than 3 months old)	17	No	Yes
18	Water bill (Not more than 3 months old)	18	No	Yes
19	Consumer gas card/book or piped gas bill (Not more than months old)	19	No	Yes
20	Bank Account Statement (Not more than 3 months old)	20	No	Yes
21	Credit Card statement (Not more than 3 months old)	21	No	Yes
22	Depository Account Statement (Not more than 3 months old)	22	No	Yes
23	Property registration document	23	No	Yes
24	Allotment letter of accommodation from Government	24	No	Yes
25	Passport of spouse bearing name of the person	25	No	Yes
26	Property tax payment receipt (Not more than one year old)	26	No	Yes
<b>B</b>	<b>For Association of persons (Trusts)</b>			
	Copy of trust deed or copy of certificate of registration issued by Charity Commissioner	27	Yes	Yes
<b>C</b>	<b>For Association of persons (other than Trusts) or Body of Individuals or Local authority or Artificial Juridical Person)</b>			

	ഉടമ്പടിയുടെ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ ചാരിറ്റി കമ്മീഷണർ അല്ലെങ്കിൽ കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രാർ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾ നൽകിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ ഐഡൻ്റിറ്റിയും വിലാസവും സ്ഥാപിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും രേഖ അത്തരമൊരു വ്യക്തിയുടെ.	28.	അതെ	അതെ
D	ഒരു വിദേശ കമ്പനിക്ക് വേണ്ടി			
1.	IFSC ബാങ്കിംഗ് യൂണിറ്റിലെ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ, അപേക്ഷകൻ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന രാജ്യത്ത് നൽകിയ രജിസ്ട്രേഷൻ്റെയോ ഇൻകോർപ്പറേഷൻ്റെയോ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്	29.	അതെ	അതെ
2.	IFSC ബാങ്കിംഗ് യൂണിറ്റിലെ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അപേക്ഷകൻ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന രാജ്യത്ത് നൽകിയ നികുതി തിരിച്ചറിയൽ നമ്പറിന്റെ പകർപ്പ്	30.	അതെ	അതെ (വിലാസത്തിൽ തന്നെ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ)

- (2) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുടെ പേരിലുള്ള ഒരു ഇടപാടിന്റെ കാര്യത്തിൽ, അത്തരം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുടെ മാതാപിതാക്കളുടെ / രക്ഷകർത്താക്കളുടെ ഐഡൻ്റിറ്റിയുടെയും വിലാസത്തിന്റെയും തെളിവായി മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച ഏതെങ്കിലും രേഖകൾ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ ഐഡൻ്റിറ്റിയുടെയും വിലാസത്തിന്റെയും തെളിവായി കണക്കാക്കും. കൂടാതെ ഡിക്ലറേഷനിൽ രക്ഷിതാവ്/രക്ഷകർ ഒപ്പിടണം.
- (3) HUF-ന് HUF-ന്റെ കർത്തയുടെ പേരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രേഖ ആവശ്യമാണ്
- (4) ഇടപാട് ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ആളുകളുടെ പേരിലാണെങ്കിൽ മൊത്തം ആളുകളുടെ എണ്ണം SI-ൽ സൂചിപ്പിക്കണം. നമ്പർ 15, ഇടപാടിന്റെ ആകെ തുക SI-ൽ പൂരിപ്പിക്കണം. നമ്പർ 13.

കോളം 19b-ൽ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം വരുമാനം നികുതി ചുമത്തപ്പെടാത്ത പരമാവധി തുക കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, വ്യക്തി പാൻ അപേക്ഷിക്കണം, ഇനം 18 പൂരിപ്പിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചതിന്റെ തെളിവ് നൽകണം.

	Copy of Agreement or copy of certificate of registration issued by Charity commissioner or Registrar of Cooperative society or any other competent authority or any other document originating from any Central or State Government Department establishing identity and address of such person.	28	Yes	Yes
<b>D For a foreign company</b>				
1	Copy of Certificate of Registration or incorporation issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking Unit	29	Yes	Yes
2	Copy of tax identification number issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking unit	30	Yes	Yes (if address mentioned in the same)

- (2) In case of a transaction in the name of a Minor, any of the above-mentioned documents as proof of Identity and Address of any of parents/guardians of such minor shall be deemed to be the proof of identity and address for the minor declarant, and the declaration should be signed by the parent/guardian.
- (3) For HUF any document in the name of Karta of HUF is required.
- (4) In case the transaction is in the name of more than one person the total number of persons should be mentioned in Sl. No. 15 and the total amount of transaction is to be filled in Sl. No. 13.

In case the estimated total income in column 19b exceeds the maximum amount not chargeable to tax the person should apply for PAN, fill out item 18 and furnish proof of submission of application.